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     آموزش و پرورش: برای تهیه کتاب های درسی 
سال 98 کاغذ کافی نداریم

حیدر تورانی سرپرست سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش گفت: برای چاپ کتاب های درسی مهر ماه سال 97 مشکل کمبود کاغذ 
نداشتیم ولی برای مهر ماه سال 98 کاغذ کافی نداریم و تنها 70 درصد از کاغذ آماده است که درصدد خرید بقیه کاغذها از تولیدکننده های داخلی و خارجی 
هستیم. وی گفت: برنامه ریزی کرده ایم تا سال 1400 بیشتر کتاب های درسی کم حجم ،مجلات و کتاب های مراکز فنی و حرفه ای را دیجیتالی کنیم.

...از میان خبرها
حساب بانکی زیباکلام مسدود شد 

بعد از احضار علی دایی و صادق زیباکلام به پلیس آگاهی 
برای توضیح درخصوص میزان و نحوه هزینه کرد کمک 
های مردمی زمین لرزه سرپل ذهاب و اعلام این مطلب 
توسط آن ها در فضای مجازی و بدون آن که خبر دیگری 
درباره این جلسه اعلام شود روز گذشته سایت جماران در 
خبری مدعی شد که حساب بانکی صادق زیباکلام به دلیل 
حاشیه های ایجاد شده درباره جمع آوری کمک برای زلزله 
زدگان کرمانشاه مسدود شده است. این رسانه به نقل از 
زیباکلام مدعی شد: به دستور مقام قضایی   صبح  یک 
شنبه  حساب وی که مربوط به جمع آوری کمک به زلزله 
زدگان کرمانشاه بوده است، مسدود شد. در خور اشاره 
است رئیس پلیس آگاهی ناجا دربــاره احضار این دو نفر 
اعلام کرد افرادی که به پلیس آگاهی دعوت شدند، نه به 
عنوان مجرم و متهم، بلکه به عنوان مطلع دعوت شده اند. 
سردار محمدرضا مقیمی تاکید کرد: به هیچ عنوان بحث 
مجرمیت و بازداشت این افراد مطرح نیست. در عین حال 
زیباکلام در صفحه اینستاگرامش به احضار خود واکنش 

تندی نشان داد. 

رئیس پزشکی قانونی: کل فوتی ها به خاطر 
مصرف متانول 44 نفر بوده است

رئیس پزشکی قانونی با بیان این که استفاده از الکل 
اثــر معضلات فرهنگی اتفاق می افتد  و مضرات آن در 
گفت:  در کل کشور افرادی که بر اثر مصرف الکل متانول 
فوت کردند 44 نفر بوده اند، همیشه چنین چیزی وجود 
دارد، اما گاهی اوقات سونامی هایی وجود دارد، که الان 
شاهد نمونه ای از آن بوده ایم. به گزارش تسنیم، احمد 
شجاعی، ظهر روز گذشته در نشستی خبری ادامه داد: 
آن چیزی که مشکل دارد مصرف مشروبات تقلبی به سبب 
داشتن متانول است، زیرا به صورت قاچاق وارد  و دست ساز 
ساخته می شود و استاندارد نیست. رئیس پزشکی قانونی 
کشور با اشاره به محتاط بودن پزشکی قانونی در ارائه آمار 
خودکشی گفت: ارائه برخی از آمارها تاثیر منفی می گذارد 
برای مثال در اردیبهشت سال گذشته آماری از خودکشی 
ارائه کردیم که سبب افزایش آمار خودکشی شد اما در دنیا 
رتبه ما در این زمینه بسیار پایین است. آمار خودکشی در 
سال 96 نسبت به 95 حدود 4 درصد افزایش داشته و 
در دیگرکشی نسبت به سال گذشته 4.3 درصد کاهش 

داشتیم . 

مدیر عامل مخابرات تهدیدکرد:

آبونمان تلفن ثابت برنگردد، تعرفه ها 
افزایش می یابد

 مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با بیان این که متضرر 
اصلی حذف آبونمان تلفن ثابت، علاوه بر مخابرات، خود 
مردم هستند، از تلاش برای برگرداندن این آبونمان خبر داد 
و تاکید کرد: در غیر این صورت ممکن است تعرفه ها افزایش 
پیدا کند. سیدمجید صدری دربــاره حذف آبونمان تلفن 
ثابت، به ایسنا اظهار کرد: ما هزینه  نگهداری از تلفن ثابت را 
می پردازیم که بخشی از این هزینه از طریق آبونمان جبران 
می شد و حذف این آبونمان به ما خسارت 700 تا هزار 
میلیاردی خواهد زد. اما قصد افزایش تعرفه واگذاری تلفن 

ثابت را نداریم و این هزینه همان ۲00 هزار تومان است.

...علمی فناوری
 سه چرخه های پستچی به ناوگان شهری 

اضافه می شود

 حاجیان -مدیرعامل شرکت ملی پست از طراحی  سه چرخه 
پستچی  به منظور افزایش ایمنی  مرسولات پستی خبر داد 
و گفت : این سه چرخه هادرصورت تایید شهرداری و نیروی 
انتظامی در ناوگان پستی استفاده خواهد شد. حسین نعمتی 
مدیرعامل شرکت ملی پست  روز گذشته در نشست خبری 
که  به مناسبت روز جهانی پست برگزار شددر واکنش به حمل 
نامتعارف بار توسط موزعان وبا استفاده از موتور که خطراتی 
را برای پستچی و مرسوله ایجاد می کند، گفت: مواردی از 
حمل بار نامتعارف توسط موزعان پستی دیده شده که البته 
پستچی ها مجاز به این کار نیستند. ضمن آن که با توجه به 
نیازحمل برخی بارها، سه چرخه برای پستچی ها طراحی 
شده که در صورت تایید طرح توسط شهرداری ها و نیروی 
انتظامی این وسیله به ناوگان پستی اضافه می شود.وی 
همچنین از راه اندازی سرویس ویژه ارسال صنایع دستی و 
سوغات خبر داد و گفت: با توجه به قابلیت های نقاط مختلف 
کشور در حوزه صنایع دستی و سوغات؛ ساز و کار ویژه ای برای 

این کار  در داخل کشور طراحی شده است . 

مجری طرح حمایت از توسعه خدمات فضای 
مجازی کودک: 

استفاده 4 درصد کودکان 6 ماهه از تلفن 
همراه در کشور ! 

حاجیان - مجری طرح حمایت از توسعه خدمات فضای 
مجازی کودک  با اشاره به نتایج انجام یک پژوهش  درباره 
شناخت میزان بهره برداری کودکان سه تا پنج ساله کشور 
از اینترنت و تجهیزات تلفن همراه و تبلت گفت : نکته 
قابل تاملی که در نتیجه این تحقیق بدان  دست یافتیم؛ 
استفاده حدود 4 درصد کودکان شش ماهه  در کشور از 
تلفن همراه  بود که  شاید غیرقابل باور باشد اما باید بپذیریم 
که چنین  موضوعی وجود دارد .خسرو سلجوقی در گفت و 
گو با خراسان همچنین افزود : هم اکنون استفاده از رایانه و 
فناوری های دیجیتال بخش عمده ای از اوقات فراغت کودکان 
ایرانی را به خود اختصاص می دهد. بااین حال فضای مجازی 
را باید از هر دو منظر فرصت ها و تهدیدها مورد توجه قرار داد. 
براین اساس  از سال 96 یک طرح مطالعاتی وپژوهشی برای 
شناخت میزان بهره برداری کودکان سه تا پنج ساله کشور 
از اینترنت و تجهیزات تلفن همراه و تبلت ، در یک جامعه 
آماری 33 هزار نفری  از کودکان انجام شد که نتایج حاصل 
از این طرح نشان داد که هم اکنون 66درصد  از کودکان در 

کشور  دارای تلفن همراه یا تبلت هستند . 

کنترل فیس بوک با دستورات صوتی 

فیس بوک هم به جمع شرکت هایی پیوست که تلاش می کنند 
کنترل و مدیریت نرم افزارهای خود را با فرامین صوتی امکان 
پذیر کنند.به گزارش  مهر ، این شرکت می گوید در تلاش 
برای ارتقای پیام رسان اختصاصی خود است و جذاب ترین 
ویژگی نسخه به روزشده آن امکان مدیریت فیس بوک مسنجر 
با فرامین صوتی است.بررسی نسخه ای از این پیام رسان که با 
سیستم عامل اندروید سازگاری دارد، نشان می دهد با فشردن 
دکمه ای که با علامت M مشخص شده می توان بخش های 
مختلف پیام رسان مذکور را با صدا کنترل کرد.علاوه بر این، 
این خدمات به افراد معلول و ناتوان جسمی هم کمک می کند 

راحت تر از پیام رسان فیس بوک استفاده کنند.

ثبت احوال 

سازمان ثبت احوال کشور:

تبلیغات "کاهش سن در شناسنامه" کلاهبرداری است

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور تبلیغات "کاهش سن در شناسنامه" در فضای مجازی را کلاهبرداری اعلام کرد. 
ابوترابی  در خصوص تبلیغاتی که در فضای مجازی برای تغییر سن در شناسنامه صورت می گیرد، به ایلنا گفت: برابر با 
قانون، کاهش یا افزایش سن به هر دلیلی ممنوع است و کسانی که برای این امور تبلیغ می کنند، سودجو و کلاهبردار 
هستند. وی افزود: برابر با قانون هر نوع دست بردن و ایجاد تغییر در شناسنامه نیازمند حکم دادگاه است. به عنوان مثال 
افرادی که می خواهند کلمه طلاق را از شناسنامه خود حذف کنند، اگر قصد ازدواج مجدد دارند و در هنگام طلاق باکره 
باشند، بدون نیاز به وکیل طلاق از شناسنامه آن ها پاک می شود.  وی تصریح کرد: سازمان ثبت احوال هیچ مسئولیتی در 
قبال افراد کلاهبرداری که برای تغییر سن اخاذی می کنند، ندارد. وی خاطرنشان کرد: برخی افراد اطلاعیه می دهند 
که با دریافت پول سن را تغییر می دهند، اما زمانی که پیگیری می کنیم، هیچ نشان و شماره تماسی از آن ها وجود ندارد. 
ابوترابی تاکید کرد: هیچ راهی برای تغییر سن به طور قانونی وجود ندارد. برخی از شناسنامه خواهر یا برادر خود که 
فوت شده بودند از طریق دادگاه مدعی می شدند که شناسنامه آن ها مربوط به برادر یا خواهرشان است که در آن صورت 
دادگاه برای تغییر سن حکم می دهد و ربطی به ثبت احوال ندارد. وی اضافه کرد: سیستم امور در ثبت احوال به گونه ای 

نیست که کسی بتواند سوءاستفاده کند و کاری غیرقانونی انجام بدهد و این موضوع کلاهبرداری است.

وزارت بهداشت 

معاون آموزشی وزارت بهداشت خبر داد:

تحصیل ۳ هزار دانشجوی علوم پزشکی در دانشگاه های نامعتبر خارجی

معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: از حدود 10 هزار دانشجویی که در خارج کشور تحصیل می کنند،   سه 
هزار نفر در دانشگاه های نامعتبر مشغول تحصیل اند که نمی توانند ارز بگیرند. به گزارش ایلنا به نقل از وزارت 
بهداشت، باقر لاریجانی   در یکصد و هفتادمین اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور گفت: حدود 
10 هزار دانشجویی که در خارج کشور تحصیل می کنند برای دریافت ارز به ما مراجعه کرده اند، از این افراد سه 
هزار نفر در دانشگاه های نامعتبر تحصیل می کنند و نمی توانستند ارز بگیرند و تمامی روال طی شده دقیقا مانند 
قبل است و هیچ تغییر روندی در انتقال از خارج به داخل صورت نگرفته است. معاون آموزشی وزارت بهداشت 
گفت: روش ارزیابی دانشگاه های مورد تایید وزارت بهداشت یکی از پیشرفته ترین روش ها برای ارزیابی دانشگاه 
هاست. تمامی نظام های رتبه بندی بررسی می شود و فصل مشترک این رتبه بندی ها را می پذیریم و هرسال 
این رتبه بندی ها ارزیابی می شود. لاریجانی گفت: سامانه Education Iran زیرساخت های خوبی را برای 
بین المللی سازی فراهم کرده و حدود سه هزار دانشجوی خارجی در کشور در حال تحصیل اند که حدود 60 
درصد در مقطع تحصیلات تکمیلی هستند و این فرصتی طلایی است که بتوانیم فرهنگ کشورمان را خصوصا 

به کشورهای منطقه منتقل کنیم.

زهرا حاجیان - فروش اجباری اینترنت به متقاضیان 
مدت  مخابراتی  مراکز  برخی  در  ثابت  تلفن  خطوط 
هاست که صدای  اعتراض کاربران  را بلند کرده است. 
ثابت  این زمینه، برخی  متقاضیان خطوط تلفن  در 
می گویند  که با مراجعه به مراکز مخابراتی برای ثبت 
نام و دریافت خط تلفن، مخابرات منطقه  فروش خط 
تلفن را مشروط به خرید همزمان سرویس  اینترنت 
کــرده است بــدون آن که اساسا نیاز  مشترک را برای 
داشتن خط اینترنت در نظر بگیرد. این اقدام که از زمان  
اجرای  پروژه اتصال فیبر نوری به منازل ) تانوما ( توسط 
مخابرات  آغاز شده، پیش از این به مسئولان شرکت 
مخابرات نیز منعکس شده است اما هربار یا توجیه شده 
یا علی رغم وعده پیگیری، اقدامی صورت نگرفته  است 
و استمرار اعتراضات کاربران در فضای مجازی هم این 
مسئله را تایید می کند. یکی از همین کاربران معترض 
به فــروش اجباری اینترنت که گویا  به قــول خودش 

مــخــابــرات  تسلیم 
نشده و از خرید خط 
تلفن انصراف داده 
اســـت، مــی گــویــد : 
ــی قــبــل بــرای  ــدت م
به  تلفن  خط  خرید 

مخابرات منطقه مراجعه و ثبت نام کردم؛اما کارمند 
مخابرات مبلغ بیشتر از عرف را برای فروش خط تلفن 
به من اعــلام کرد که وقتی علت را جویا شدم  گفت: 
بخشی از مبلغ مربوط به  اینترنت است و در حالی که به 
او اعلام کردم من نیازی به اینترنت ثابت ندارم، او تاکید 
کرد که عرضه خط تلفن مشروط به خرید اینترنت است. 
بسیاری از شهروندان حتی اعتراض خود را در صفحه 
توئیتر وزیر ارتباطات اعلام کرده اند، برخی از آن ها 
گفته اند؛ در حالی که  نیازی به خرید اینترنت روی خط 
تلفن نداشته اند و از سرویس دهندگان دیگری استفاده  
می کردند مخابرات این گزینه اجباری را پیش  روی آن 

ها گذاشته است. 
 این اعتراض ها که مدت ها بود از سوی مسئولان  امر 
مدیرعامل  بــالاخــره  پیش  چندی  شــد،  نمی  شنیده 
ــران را به  واکنش  واداشـــت. وی  شرکت مخابرات ای

با اعلام این که فروش اجباری اینترنت همراه با خط 
تلفن ثابت را در مراکز مخابراتی تایید نمی کند  در عین 
حال  آن را اقدامی غیرقانونی اعلام کرد و گفت : چنان 
چه این اقدام در مراکز مخابراتی انجام شده باشد، غیر 
قانونی است واین مراکز نباید از این طریق بازاریابی 
کنند و اینترنت بفروشند. مجید صدری در عین حال 
به متقاضیان  توصیه کرد که اگر برای خرید خطوط 
بــا مشکل  ثــابــت  تلفن 
مواجه شدند می توانند 
شکایت خود را از طریق 
که   ۲0۲1 ــه  ــان ــام س
مربوط به رسیدگی به 
شکایات است، پیگیری 
کنند.با وجود انکار موضوع فروش اجباری اینترنت به 
متقاضیان خط تلفن ثابت، اما پرونده این تخلف آشکار 
مخابرات روی میز  سازمان تنظیم مقررات قرار دارد. 
حسین فلاح جوشقانی در  این  باره می گوید:  هفته 
گذشته معاونت نــظــارت و اعــمــال مــقــررات سازمان 
تنظیم مقررات اقــدام به بررسی ارائــه سرویس تلفن 
ثابت مخابرات کرد و متوجه شدیم که شرکت مخابرات 
مشترکان را به خرید اجباری اینترنت روی خطوط تلفن 

ثابت مجبور می کند.

مخابرات تذکر گرفت	 
ــن تخلف  ــن کــه ای مــعــاون وزیـــر ارتــبــاطــات بــا بــیــان ای
مخابرات  برای ما محرز شده است  افزود: در این زمینه 
به مخابرات تذکر جدی داده ایم و چنان چه این موارد 

تکرار شود با آن برخورد جدی تری خواهد شد.

معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی گفت:  
شبکه اجتماعی اینستاگرام بر خلاف قانون اساسی صوت 
وتصویر فراگیر را از انحصار سازمان صدا وسیما خارج 
کرده و بدون هرگونه محدودیت قانونی سال هاست که 
مشغول تهاجم فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی 
علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی است.به گزارش 
ایسنا، عبدالصمد خرم آبادی  با انتشار متن یادداشتی 
در کانال شخصی اش دریکی از پیام رسان های داخلی  
نوشت: » تاکید و تذکر مقام معظم رهبری در جمع پر 
شکوه بسیجیان  مخلص و جان بر کف در ورزشگاه آزادی 
بر دو مقوله "شناخت" و "جدیت" مسئولان فضای مجازی 
در انجام  وظایف محوله، دلالت بر این واقعیت دارد که 
وضعیت نامطلوب  فضای مجازی کشور محصول "عدم 
شناخت" یا "عــدم جدیت" مسئولان در انجام وظایف 
محوله اســت.« وی تصریح کرد: با وجــود گذشت بیش 
از پنج ماه از صدور دستور فیلتر تلگرام، مسئولان ذی 

ربط به نسخه های 
ــی ایـــن پیام  ــارس ف
ــان اجــازه داده  رس
اند بر خلاف دستور 
قضایی بازپرس به 
طور غیر قانونی  به 

عنوان فیلتر شکن عمل کنند و در این موقعیت جنگ 
اقتصادی ورسانه ای دسترسی 30 میلیون نفر ایرانی را 
به این شبکه فیلتر شده فراهم کرده اند. همچنین بهترین 
پهنای باند و تجهیزات و سرورها را از بیت المال به این 
فیلتر شکن ها اختصاص و با این اقدام تبعیض آمیز  شبکه 
های اجتماعی داخلی را در آستانه  نابودی قرار داده اند و 
به فریاد مدیران پیام رسان های داخلی توجه نمی کنند. 
خرم آبادی خاطرنشان کرد: با وجود این که میلیاردها 
تومان سرمایه مملکت صرف هاتگرام و تلگرام طلایی 
شده است، مدیر تلگرام اجازه نمی دهد کاربران این دو 
نرم افزار در حساس ترین زمان جنگ اقتصادی به محتوای 
کانال های )رسانه هــای( مــورد علاقه خود دسترسی 
پیدا کنند و کانالی به نشانی dolaril@ را که  بیش از دو 
میلیون نفر از طریق این دو نرم افزار عضو آن شده بودند، 
مسدود می کند.وی با اشاره به فعالیت شبکه اجتماعی 

اینستاگرام تصریح کرد: این شبکه نیز بر خلاف مصوبات 
شورای عالی فضای مجازی و کمیسیون های زیر مجموعه 
آن بدون این که سرورهای خود را به داخل منتقل کند و 
بدون این که مقررات قانونی را بپذیرد در فضای مجازی 
کشور مشغول فعالیت است و برخلاف قانون اساسی صوت 
وتصویر فراگیر را از انحصار سازمان صدا وسیما خارج 
کرده  و مسئولان فضای مجازی با وجود تذکرات دلسوزان 
خم  به ابرو نمی آورند.
خرم آبــادی همچنین 
ــرم افــزار  بــه فعالیت ن
»ویز« در فضای مجازی 
ــاره کـــرد و  ــ کــشــور اش
افزود: نرم افزار مسیر 
یاب ویز )waze(  که توسط رژیــم کــودک کش وجعلی 
اسرائیل طراحی و راه اندازی شده است  بدون هیچ مانعی 
در فضای مجازی کشور جولان می دهد و علاوه بر مکان 
یابی به ابزار رسانه ای  دشمن تبدیل شده است و دشمن 
صهیونیستی با سوء استفاده از کاربران ایرانی اطلاعات 
جاسوسی خود را در بستر این نرم افزار تکمیل می کند! با 
وجود صدور دستور مسدود سازی آن از سوی مقام قضایی 
و علی رغم این که نرم افزارهای پیشرفته بومی مشابه آن 
نظیر "دال" و " نشان" و... در کشور وجود دارد، مسئولان 
ذی ربط  نه تنها جدیتی در اجرای این دستور به خرج نمی 
دهند بلکه مقاومت هم می کنند.علاوه بر آن چه که گفته 
شد، مشکلات دیگری مانند عدم مبارزه با فیلترشکن ها، 
نبود اهتمام جدی به تحقق شبکه ملی اطلاعات و ده ها 
نابه سامانی دیگر وجود دارد که موجبات سلطه بیگانگان 

بر فضای مجازی  کشور را فراهم کرده است. 

فروش اینترنت با طعم اجبار! 
سازمان تنظیم مقررات: مخابرات تذکر گرفت

معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی:

اینستاگرام صوت و تصویر فراگیر را از انحصار
 صدا وسیما خارج کرده است

جدول متوسط ]شماره 7۲30[
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گریزان -  تالار  7- فتنه  8- نوعی قایق که اسکیموها با 
آن رفت  وآمد می کنند – نحله ها  9- زائو ترسان – قدم 
11- گردنکشی و طغیان  10- خالق موریانه  یکپا  
1۲- برگ برنده – درون 13- فاکس – شهری در ایلام 
14- دستور 15- گرفتار- دفعه  16- گلابی - سست- 
ازادات تشبیه-  امر به رفتن 17- خاك صنعتی- از نام 
های قرآن مجید – واحد سطح  18- عالی و کامل – قوم 
آتیلا -  نیک  19- اشــاره -  روان  ۲0- جانان -  باغ 

خارجی 

  طراح جدول: مجید شادروح

افقی :
سال  پنجم  ــاه  م   - قافله   – چاپلوسی  و  1-تــمــلــق 
خورشیدی ۲-   مقاومت متغیری که برای کنترل شدت 
جریان مــدار الکتریکی استفاده می شود – حرکت 
اسب در شطرنج – زهر - چشمه ای دربهشت 3- میوه 
بهاری – نظر – من و شما -  فوری - ملافه 4- اشاره 
به دور- پیشه – خویشاوندی -  مرکز گیلان – دو یار 
هم قد 5- طلایی -  دفاع فوتبالی – برهنه – علامت 
مفعولی - حاشیه 6- شهد – فرمان هنری – کشف 
رازی – فلز سرچشمه – جانور درنده 7- ساز تیره - 
مادر – تیر پیکان دار – تلخ – دیدنی ارتش  8- جوی 
خون - دهل - نوعی مبل دراز به شکل نیمکت – قوت 
لایموت -  مکان  9- طایفه- ولــی  - کچل – مکر و 
حیله - تیغ 10- پایتخت اروپایی –  پشته – نت ششم 
- تخمین   11-  درختچه ای زینتی با گل های زرد، 

سفید یا بنفش – صحرا – دستگاه مولد برق

عمودی :
1-ریاضت کش - ویرانی ۲- بدهی ها – جذاب 3- 
ماه خارج – بند – ننر 4- آخرین نازی -  برف وباران 
شدید- قلیل 5- یادداشت - راز- چهره - عدد ماه 6- 
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ساخته الیا كازان ، كارگردان بزرگ سینمای آمریكا 6 - 
حرف دهن کجی- خرگوش - چوب در گویش عرب 7 - لانه 
پرندگان - مجموعه شعری از زنده یاد مهرداد اوستا 8 - از 
پوشاك زمستانی - گوشزد 9 - سرکرده- آبشار كوچك 10 
- زمین مناسب فوتبال - ابزار نجاری - اراده 11 - ضمیر 
حداقل دو نفره - ارزن - بی عرضه 1۲ - همنشین زن - 
گونه ای کبوتر وحشی 13 - رایگان - شایسته و پسندیده 
14 - سنگ قپان - بی آلایشی 15 - چند رأی - هم نام 
- آب منجمد 16 - فرهنگ عوام - صوت اندوه و افسوس 
17 - شادمانی - بیماری عفونی ناشی از ورود باکتری 
خاک به بدن 18 - از قبایل مغول - زمان سنج 19 - سازمان 
جاسوسی آمریکا- نوعی آش نذری ۲0 - نویسنده ایرانی 

كتاب  لباب الالباب- دوتا نون.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
  1 - زرنگ و حقه باز - از نماد های حاکمیت هر کشور 
اســت- بتی در عصر جاهلیت - بیماری تنگی مجاری 
تنفسی ۲ -  رمانی نوشته ارنست همینگوی - بــاد 3 
- حركت و جنبش - رسم و سنت - از نام های بهشت 
4 - وقت و هنگام- گرز آهنی - هر طبقه از دیوار گلی - 
اجاره بها 5 – مروارید ها - شر به پا کن - مناسب برای 
تشریفات و مراسم - هنگام جدایی و خداحافظی گفته 
می شود 6 - پیشوند فعل مضارع - میوه ای آبدار - روز 
آغاز هفته - صادر كردن - رایحه 7 - مردی كه به حج رفته 
است - از پرندگان شناگر - حفر كننده - نوعی سنگ 
آتشفشانی 8 - حاجت و مقصود - برق - اسب سركش - 
از درختان زینتی 9 - رنجیده و دچار غم و ناراحتی است 
- لازم - مهره ای در شطرنج 10 - بی گناه - کنایه از کم 
حوصله و عجول بودن است 11 - از اجزای پیراهن - اصل 
و نسب - گوشه ای در دستگاه سه گاه - گیاهی از خانواده 

گندمیان.

عمودی 
 1 - هشتمین ماه سریانی - کنایه از کسی که با اصل و 
نسب است ۲ - پایتخت آفریقای  جنوبی - حیله گری 
3 - اندیشه ها - كنیزك 4 - شرط بندی - گروه محافظان  
ویــژه 5 - درجــه مهارت در ورزش های رزمــی - فیلمی 

صدری : چنان چه این اقدام در مراکز 
مخابراتی انجام شده باشد، غیر قانونی 

است واین مراکز نباید از این طریق 
بازاریابی کنند و اینترنت بفروشند

خرم آبادی :اینستا گرام بر خلاف مصوبات 
شورای عالی فضای مجازی بدون این که 
سرورهای خود را به داخل منتقل کند در 

فضای مجازی کشور فعالیت می کند


